

# Skolebestyrelsesvalg

Vil du have indflydelse på, hvor mange dansk-timer, de barn skal have?

Kære forældre til elever på Nordstjerneskolen

## Vi mangler dig i bestyrelsen!

Her i foråret skal vi afholde valg til skolebestyrelsen. Vi skal have valgt 4 forældrerepræsentanter for en 4-årig periode og 3 repræsentanter for en 2-årig periode. Vi skal have valgt min. 1 forældrerepræsentant fra skolens specialtilbud. I alt skal vi have valgt 7 forældrerepræsentanter.

Hvad skal skolen bruge pengene på?

**Onsdag den 20. marts kl.18** afholder vi *valgmøde*, hvor valgbestyrelsen vil orientere om skolebestyrelsens arbejde og om reglerne for valget. Efter orienteringen er det muligt at møde de nuværende skolebestyrelsesmedlemmer og skolens ledelse, hvor man kan få lejlighed til at stille spørgsmål om skolebestyrelsens arbejde.

De fremmødte har desuden mulighed for at tilkendegive deres kandidatur og blive noteret som kandidater. **Senest den 6. april** skal skolens kontor have besked om, hvem der ønsker at stille op til skolebestyrelsen.

Torsdag den 19. april afholdes kandidatmøde, hvor de opstillede kandidater mødes, og det beslutes om der kan opnås enighed om en opstillingsliste eller om der skal afholdes et valg med afstemning blandt alle forældre.

Er du interesseret i at stille op eller vil du blot høre nærmere, kan du kontakte valgbestyrelsen (skolebestyrelsesformand Caroline Svendsen, næstformand Mette Hald-Simonsen eller skoleleder Peter Brixen).

Vil du i direkte dialog med politikerne?

## Skolebestyrelsens opgaver

Skolebestyrelsen skal formulere skolens overordnede mål og værdier samt formulere principper, der danner den ramme, som skolelederen skal lede skolen indenfor. Skolebestyrelse fører tilsyn med overholdelse af principperne. Herigennem har skolebestyrelsen mulighed for at betone bestemte værdier og indsatsområder. Skolebestyrelsen har desuden indflydelse på, hvordan timerne skal fordeles på de forskellige fag – eksempelvis har man i øjeblikket flere dansk og matematiktimer her på skolen, end loven foreskriver.

Skolebestyrelsen godkender skolens budget, og høres i en række politiske sager, når kommunalbestyrelsen drøfter vigtige spørgsmål om skolen. Bestyrelsen mødes en gang om måneden og møderne har oftest en varighed af 2-2,5 timer.

Mød andre engagerede forældre

## Nordstjerneskolen

Boagervej 26  
3200 Helsingør  
Tlf. 72499250

[www.nordstjerneskolen.dk](http://www.nordstjerneskolen.dk)  
[nordstjerneskolen@gribskov.dk](mailto:nordstjerneskolen@gribskov.dk)  
[facebook.com/nordstjerneskolen](https://facebook.com/nordstjerneskolen)

---

### Stemmeret og valgbarhed

Skolebestyrelsens forældrerepræsentanter vælges af og blandt de forældre, der har forældremyndigheden over børn, der er indskrevet i skolen på valgtidspunktet. Alle personer der har stemmeret er også valgbare (bortset fra ansatte på skolen).

### Valglister

På skolens kontor findes lister over valgberettigede. De vil være tilgængelige i perioden 19.02 - 01.03, og hvis nogen vil søge om optagelse på valglisten (hvis man ikke findes der i forvejen), kan skolens leder kontaktes herom senest den 01.03.

Hvilke principper skal skolen drives efter?

Man skal ikke have en speciel uddannelse for at være skolebestyrelsesmedlem – kun **interesse for skolen!**

Hvordan skal kommunikation mellem skole og hjem være?

### Tidsplan for bestyrelsesvalg

09.02	Information om det forestående valg sendes til alle forældre og på diverse medier
19.02-01.03	Valglisterne forefindes på skolens kontor
20.03	Valgmøde kl.18.00
06.04	Sidste frist for indlevering af kandidatnavne (til skolens kontor)
19.04	Kandidatmøde, hvor det afklares om det skal være fredsvalg eller afstemning (kun kandidater deltager ved dette møde)
	<b>HVIS DER SKAL VÆRE AFSTEMNING:</b>
20.04	Orientering af forældre om afstemning
25.04	Frist for indlevering af kandidaternes evt. valgmateriale
26.04-11.05	Afstemning
12.05	Optælling af stemmer

### Ny bestyrelse

Den nye skolebestyrelse mødes med den gamle bestyrelse i juni. Her afholder den nye bestyrelse desuden et konstituerende møde. Den nyvalgte bestyrelse tiltræder 01.08.2018.

**STIL OP TIL SKOLEBESTYRELSEN!  
MØD OP TIL VALGMØDE  
DEN 20. MARTS KL.18  
PÅ SKOLENS KONTOR OG HØR OM  
DET KUNNE VÆRE NOGET FOR DIG!**